



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

VINDPARK DK APS
MARIAGERVEJ 58B, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. oktober 2021

Lasse Yde Holst

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VINDPARK DK ApS Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 35 24 19 06 Stiftet: 15. maj 2013 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Uffe Bak-Aagaard Søren Rasmussen Jens Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmøller. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningselskab til den bedst opnåelige pris.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat af primær drift er påvirket af de lave elpriser for 1. halvår 2020.

Der er opkøbt mindre møller med henblik på potentiel repowering, hvorfor et negativt driftsresultat er utilfredsstillende om end som forventet.

Selskabet har tabt mere end 50% af sin selskabskapital og forventer at reetablere kapitalen ved fremtidig drift og tilførsel af kapital.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.474.581	8.706.736
Af- og nedskrivninger.....		-12.955.338	-10.718.545
DRIFTSRESULTAT		-4.480.757	-2.011.809
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		348.239	0
Andre finansielle omkostninger.....	1	-1.603.454	-1.279.756
RESULTAT FØR SKAT		-5.735.972	-3.291.565
Skat af årets resultat.....	2	1.211.272	709.040
ÅRETS RESULTAT		-4.524.700	-2.582.525
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-4.524.700	-2.582.525
I ALT		-4.524.700	-2.582.525

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
VE-anlæg.....		55.997.499	53.915.819
Materielle anlægsaktiver.....	3	55.997.499	53.915.819
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		29.111.918	0
Andre værdipapirer.....		603.929	516.729
Finansielle anlægsaktiver.....	4	29.715.847	516.729
ANLÆGSAKTIVER.....		85.713.346	54.432.548
Råvarer og hjælpematerialer.....		140.000	140.000
Varebeholdninger.....		140.000	140.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.058.050	560.914
Andre tilgodehavender.....		1.933.866	890.070
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		2.342.527	786.124
Periodeafgrænsningsposter.....		85.588	4.627
Tilgodehavender.....		5.420.031	2.241.735
Likvide beholdninger.....		360.433	360.444
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.920.464	2.742.179
AKTIVER.....		91.633.810	57.174.727
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		-10.954.895	-4.005.175
EGENKAPITAL.....		-10.874.895	-3.925.175
Hensættelse til udskudt skat.....		4.084.173	3.705.496
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.084.173	3.705.496
Gæld til pengeinstitutter.....		60.724.869	34.500.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	60.724.869	34.500.000
Gæld til pengeinstitutter.....		24.996.187	5.061.802
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.132.435	1.036.423
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.462.041	16.796.181
Anden gæld.....		3.109.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.699.663	22.894.406
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		98.424.532	57.394.406
PASSIVER.....		91.633.810	57.174.727
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	80.000	-4.005.175	-3.925.175
Forslag til resultatdisponering.....		-4.524.700	-4.524.700
Andre lovpligtige bindinger			
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter.....		-2.425.020	-2.425.020
Egenkapital 30. juni 2021.....	80.000	-10.954.895	-10.874.895

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			1
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	483.151	731.671	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.120.303	548.085	
	1.603.454	1.279.756	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.658.547	-786.124	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	68.598	278.576	
Regulering af udskudt skat.....	378.677	-201.492	
	-1.211.272	-709.040	
Materielle anlægsaktiver			3
		VE-anlæg	
Kostpris 1. juli 2020.....		74.131.533	
Tilgang.....		16.624.685	
Afgang.....		-2.868.788	
Kostpris 30. juni 2021.....		87.887.430	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....		20.215.714	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-1.281.121	
Årets afskrivninger		12.955.338	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....		31.889.931	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....		55.997.499	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juli 2020.....	0	516.729	
Tilgang.....	28.763.679	87.200	
Kostpris 30. juni 2021.....	28.763.679	603.929	
Årets værdireguleringer	348.239	0	
Værdireguleringer 30. juni 2021.....	348.239	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	29.111.918	603.929	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	65.781.869	5.057.000	26.720.000	35.954.395	
	65.781.869	5.057.000	26.720.000	35.954.395	
 Eventualposter mv.					 6
Eventualforpligtelser					
<p>Selskabet er typisk forpligtet til at foretage reetablering af jordstykker efter nedtagning af vindmøller. Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmøllens scrapværdi, hvorfor der ikke hensættes til reetablering.</p> <p>Selskabet har indgået aftaler omkring jord- og forpagterleje.</p> <p>Selskabet har indgået en administrationsaftale med Eurowind Asset Management A/S. Denne aftale indeholder både administration og teknisk driftsledelse. Aftalen kan opsiges efter 6 måneders varsel med udgangen af et kalenderår. Det årlige vederlag for administration og teknisk driftsledelse udgør 4% af vindmøllernes bruttoindtægt.</p> <p>Hæftelse i sambeskatningen</p> <p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede concern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for EUROWIND ENERGY A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 85.721 tkr. har virksomheden afgivet ejerpantebreve på 48.500 tkr. i VE-anlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 55.997 tkr.</p> <p>Der er stillet sikkerhed i form af transport i elafregninger til Jyske Bank.</p> <p>Deponeringskonti er pantsat for alt mellemværende. Indestående på deponeringskonti pr. 30. juni 2021 udgør 361 tkr.</p>					
Medarbejderforhold					8
<p>Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 1</p>					
